
ANO V - Nº 1.236 - terça-feira, 28 de Junho de 2022 1 Página   

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites
• Dr. Victor Rocha

• Gilmar da Cruz
• João César Matogrosso
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DECRETO N. 8.828

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o servidor LUCAS GABRIEL CASSIANO MONTOSO 
ocupante do cargo em comissão de Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 
111, a partir de 27 de junho de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 27 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.353

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva CINTIA APARECIDA CASTRO 15 
(quinze) dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 
2020/2021, de 04 de julho de 2022 a 18 de julho de 2022, de acordo com os 
Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 
2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 27 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.354

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva LINDIANE ZOTTI DOS SANTOS 15 
(quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período 
de 2020/2021, de 04 de julho de 2022 a 18 de julho de 2022, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 27 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.355

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 

atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva MARIA SIRLENE BROGNARA GAUNA 
15 (quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período 
de 2020/2021, de 18 de julho de 2022 a 01 de agosto de 2022, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 27 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N. 5.344

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designado o servidor Oldemar de Oliveira Brandão, matrícula 
n. 12984, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo 
n. 016/2022, referente ao Processo Administrativo n. 079/2022.;
Art. 2º - Fica designado o servidor Harrison Douglas da Silva Sanches, 
matrícula n. 12928, para acompanhar e fiscalizar,  como suplente do  titular, 
a  execução  do  contrato  descrito  no  artigo  anterior  nos  impedimentos  e 
afastamentos legais.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 21 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.345

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de Campo 
Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:
Art. 1º - Fica designada a servidora Ingrite Aparecida Milhomem da Silva, 
matrícula n. 13520, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos 
Administrativos n. 017/2022 e n. 018/2022, referentes ao Processo 
Administrativo n. 101/2022.
Art. 2º - Fica designado a servidora Cristiane Santos Barreto, matrícula 
n. 12479, para acompanhar e fiscalizar, como suplente do titular, a execução 
do contrato descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 21 de junho de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DIRETORIA DE LICITAÇÕES


